مؤلفان «فرهنگ جهانگیری»، «مجمع الفرس»، «فرهنگ رشیدی»، «درّ دری»، «بهار عجم»، «فرهنگ آندراج»، «آتشکده»، «مجمع الفصحاء»، «خزانة امره» و ... از نوع ذکر شده دیوان‌های ساخته اشعار رودکی که در آنها شعر رودکی با تألیفات عنصری، فرخی، قطران، معزی، سوزنی و دیگر ادیبان آمیزش یافته است، استفاده نموده‌اند که در نتیجه گره‌ها پیچیده‌تر شده است.

«دیوان رودکی» که سال ۱۳۱۵ هـ / ۱۸۹۸ میلادی در تهران به طبع رسید، نمونه بارزی از آثار الحاقی بر دیوان رودکی و اشتباهات وارده در اشعار او محسوب می‌گردد. تا چاپ این دیوان و بعد انتشار آن نیز از نسخ معتبر تنظیم شده دیوان رودکی اطلاعی در دست نیست. به احتمال قوی، نسخ مورد استفاده سخنوران و محققین قرون ۱۵-۱۶ از بین رفته است.